
  

Výzva na predloženie cenovej ponuky (ďalej len „Výzva“) 

zákazka s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ,,ZoVO“) 

1. IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA  

Východoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s. 

Ondavská 8 

040 11 Košice 

IČO: 36 601 284 

Kontaktná osoba: Ing. Juraj Barbarič 

Tel. číslo: +451 55 789 1628 

E-mail: jbarbaric@vusch.sk 

2. VŠEOBECNÁ ŠPECIFIKÁCIA PREDMETU ZÁKAZKY    

Názov: Poistenie prevádzkovej zodpovednosti za škodu zdravotníckeho zariadenia 

Kľúčové slová: Poistenie, zodpovednosť, poskytovanie zdravotnej starostlivosti 

CPV: 66516500-5 Poistenie zodpovednosti pri výkone povolania 

Druh: Služba 

Predpokladaná hodnota zákazy v EUR bez DPH: 4 695,- EUR 

3. FUNKČNÁ ŠPECIFIKÁCIA PREDMETU: 

Poistenie prevádzkovej zodpovednosti za škodu zdravotníckeho zariadenia. 

4. TECHNICKÁ ŠPECIFIKÁCIA PREDMETU: 

Technické vlastnosti Jednotka Množstvo / Obdobie 

Položka č. 1 - Poistenie prevádzkovej zodpovednosti za 

škodu zdravotníckeho zariadenia  

Rok 3 

Technické vlastnosti 

1.  Popis činnosti Východoslovenského ústavu srdcových a cievnych chorôb a.s. (ďalej len „VÚSCH“): 

1.1  Druh poskytovanej zdravotnej starostlivosti: VÚSCH je zdravotníckym zariadením poskytujúcim zdravotnú 

starostlivosť a služby s tým súvisiace v špecializovanej nemocnici a v špecializovaných ambulanciách a 

zariadeniach spoločných vyšetrovacích a liečebných zložiek na základe Rozhodnutia Ministerstva 

zdravotníctva Slovenskej republiky č. S00152-OP-2014 zo dňa 07.01.2014, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 

03.0.2.2014. VÚSCH je zároveň poskytovateľom lekárenskej starostlivosti vo verejnej lekárni s individuálnou 

prípravou liekov verejnosti a zdravotníckemu zariadeniu ústavnej starostlivosti pod názvom Lekáreň VÚSCH 

na základe rozhodnutia Košického samosprávneho kraja č. 4980/2009–RZ20-39335 zo dňa 15.01.2010, ktoré 

nadobudlo právoplatnosť dňa 18.01.2010. 

1.2 VÚSCH je na základe Rozhodnutia ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky č. S00152-OP-2014 zo 

dňa 07.01.2014, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 03.02.2014, oprávnený prevádzkovať zariadenie 

biomedicínskeho výskumu. 

1.3 VÚSCH je tiež výučbovou základňou Lekárskej fakulty Univerzity P. J. Šafárika v Košiciach. VÚSCH 

spolupracuje so vzdelávacími inštitúciami, ktoré poskytujú stredoškolské, vysokoškolské a ďalšie vzdelávanie 

zdravotníckych pracovníkov. Na základe dohody  vykonáva odborné školenia a stáže lekárov v rámci 

špecializačných príprav a kontinuálneho medicínskeho vzdelávania v súlade s platnou legislatívou. Prípadné 

ďalšie potrebné informácie sú k dispozícií na www.vusch.sk. 

2.  Požiadavky a minimálne poistné podmienky: 

2.1 Požadovaná poistná suma: 100 000 EUR. 

2.2 Požadovaný sublimit: 

a) Vo výške 100 000 EUR pre jednu a všetky škodové udalosti, ktoré nastanú počas jedného poistného 

obdobia pre náhradu za škodu v súvislosti s prenájmom časti nehnuteľnosti, ktorú VÚSCH prenajíma 

tretím osobám. 



  

Strana 2 

 

b) Vo výške 1 660 EUR na jedno a maximálne 6 640 EUR za všetky motorové vozidlá pre náhradu za škodu 

s poškodením motorových vozidiel  zamestnancov VÚSCH ako aj tretích osôb v súvislosti s 

prevádzkovaním odstavných parkovacích plôch pre motorové vozidlá. 

c) Vo výške 2 500 EUR na jednu vec a maximálne 10 000 EUR za všetky veci pre náhradu za škodu na 

„odložených veciach zamestnancov“. 

d) Vo výške 2 500 EUR na jednu vec a maximálne 10 000 EUR za všetky veci pre náhradu za škodu na 

veciach vnesených alebo odložených návštevníkmi (pacientmi VÚSCH). 

e) Vo výške 50 000 EUR pre jednu a všetky škodové udalosti, ktoré nastanú počas jedného poistného 

obdobia, pre nároky na úhradu za poskytnutú zdravotnú starostlivosť uplatnené zdravotnými poisťovňami 

voči poistenému a nároky na náhradu vyplatených dávok Sociálnej poisťovne uplatnené voči poistenému 

za pracovné úrazy a choroby z povolania, za ktoré poistený zodpovedá poškodenému zamestnancovi. 

f) Vo výške 100 000 EUR pre jednu a všetky škodové udalosti ktoré nastanú počas jedného poistného 

obdobia, pre nároky na úhradu za škody na zdraví spôsobenú: 

- salmonelovou infekciou výrobkom poisteného, ktorý obsahoval nákazu vírusu salmonelózy; 

- listériovou infekciou výrobkom poisteného; 

- infekčnými chorobami. 

Pokiaľ za škodu VÚSCH zodpovedá v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov. 

g) Vo výške 50 000 EUR pre jednu a všetky škodové udalosti, ktoré nastanú počas jedného poistného 

obdobia, pre nároky na úhradu škody na hnuteľnej veci, ktorá bola poistenému zverená na základe zmluvy 

a ktorú poistený využíva v súvislosti s poskytovaním zdravotnej starostlivosti. Poistenie sa nevzťahuje na 

nároky na náhradu škody na veciach prevzatých na základe leasingovej zmluvy. 

2.3 Požadované poistenie sa musí vzťahovať aj na: 

a) Náhradu škody poškodenému vzniknutú v dôsledku poistnej udalosti, za ktorú poistený na základe 

všeobecne záväzných právnych predpisov zodpovedá a ktorá bola spôsobená prevádzkovaním 

zdravotníckeho zariadenia a verejnej lekárne vrátane zodpovednosti za škodu spôsobenú chybným 

výrobkom ( vrátane pripoistenia salmonely a infekčných chorôb). 

b) Na náhradu škody, ku ktorej došlo výkonom vlastníckych práv k nehnuteľnostiam, pokiaľ  tieto slúžia na 

výkon „poistenej činnosti“ uvedenej v poistnej zmluve. 

c) Zodpovednosť za škodu spôsobenú v súvislosti s prenájmom časti nehnuteľnosti, ktorú VÚSCH 

prenajíma tretím osobám. 

d) Zodpovednosť za škodu spôsobenú poškodením motorových vozidiel zamestnancov VÚSCH, ako aj 

tretích osôb v súvislosti s prevádzkovaním odstavných parkovacích plôch pre motorové vozidlá, pokiaľ 

poistený za škodu zodpovedá. 

e) Náhradu škody na „odložených veciach zamestnancov“ poisteného a na „veciach vnesených alebo 

odložených návštevníkmi - pacientmi“ poistného. 

f) Náhradu škody na veciach spôsobenú krádežou za predpokladu, že ku krádeži veci došlo prekonaním 

prekážky alebo opatrení chrániacich vec pred krádežou. Náhrada škody sa vzťahuje na: 

- odložené veci zamestnancov poisteného ( v trvalom pracovnom pomere  a v inom vzťahu), t.j. 

vecí zamestnancov odložených pri plnení pracovných úloh alebo v priamej súvislosti s nimi na 

mieste na to určenom alebo na mieste, kde sa obvykle odkladajú; 

- vnesené alebo odložené veci návštevníkov - pacientov poisteného, t.j. vecí, ktoré vniesol 

ubytovaný pacient alebo boli pre neho vnesené do priestorov, ktoré boli vyhradené na ubytovanie 

alebo uloženie vecí alebo ktoré boli za týmto účelom odovzdané poistenému alebo niektorému z 

jeho „zamestnancov“. 

g) Ušlý zisk, pokiaľ ten vyplýva zo škody na zdraví, alebo usmrtení, alebo zo škody na veci. 

h) Na náhradu nákladov právnej obhajoby v súvislosti s nárokom vzneseným proti poistenému   v dôsledku 

„škody“, na ktorú sa toto poistenie vzťahuje. 

i) Nároky na úhradu za poskytnutú starostlivosť uplatnené zdravotnými poisťovňami voči poistenému a 

nároky na náhradu vyplatených dávok Sociálnej poisťovne uplatnené voči poistenému za „škodu na 

zdraví“, za ktorú poistený zodpovedá poškodenému (s výnimkou „zamestnanca“). 

 



  

Strana 3 

 

j) Nároky na úhradu za poskytnutú zdravotnú starostlivosť uplatnené zdravotnými poisťovňami voči 

poistenému a nároky na náhradu vyplatených dávok Sociálnej poisťovne uplatnené voči poistenému za 

pracovné úrazy a choroby z povolania, za ktoré poistený zodpovedá poškodenému zamestnancovi. Toto 

rozšírenie poistného krytia sa vzťahuje aj na regresné nároky z titulu škody na zdraví vzniknutej ako 

následok škodovej udalosti, ktorá nastala po 10.04.2016. Poistenie sa  nevzťahuje na regresné nároky 

vznesené voči poistenému po skončení doby poistenia u poistiteľa. 

2.4 Požadovaná výška spoluúčasti: 50 EUR na každej poistnej udalosti. 

2.5 Ostatné požiadavky obstarávateľa: 

a) področné platenie poistného bez akejkoľvek prirážky; platba poistného štvrťročná. 

b) doba trvania poistenia musí byť ohraničená termínom: od 10.4.2017 do 9.4.2020. 

2.6 Údaj o počte zamestnancov VÚSCH je aktuálny ku dňu dojednania poistnej zmluvy. Verejný obstarávateľ od 

poisťovateľa požaduje, aby zmena počtu zamestnancov VÚSCH nemala vplyv na spôsob výpočtu a výšku 

poistného plnenia a to bez akýchkoľvek dodatočných podmienok zo strany poisťovateľa. 

3.  Doplňujúce údaje: 

3.1 Počet zamestnancov VÚSCH, a.s.: 655 

3.2 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo oznámiť úspešnému uchádzačovi vybraného samostatného 

finančného agenta, ktorý ho bude zastupovať v zmluvnom vzťahu s úspešných uchádzačom. 

5. OSOBITNÉ POŽIADAVKY NA PLNENIE: 

Názov 

A.  POVINNÉ NÁLEŽITOSTI PONUKY: 

DOKLADY, ktoré je uchádzač povinný predložiť: 

A.1 Uchádzačom vystavený a potvrdený Zoznam (súpis) všetkých predložených dokladov a dokumentov 

(sken). 

A.2 Uchádzačom vystavený a potvrdený doklad List s kontaktnými údajmi oprávnenej osoby uchádzača 

(sken). 

Uchádzač vyplní a potvrdí Prílohu č. 1 - „List s kontaktnými údajmi oprávnenej osoby uchádzača“ tejto 

Výzvy na účasť. 

(Verejný obstarávateľ odporúča uchádzačom, aby pri vypĺňaní jednotlivých príloh ako prvú vyplnili Prílohu 

č. 1 a to z dôvodu, že do ostatných príloh SP sa automaticky prenášajú niektoré údaje z Prílohy č. 1. Verejný 

obstarávateľ však upozorňuje, že za správnosť a úplnosť všetkých požadovaných údajov uvedených 

v jednotlivých prílohách zodpovedá výhradne uchádzač). 

A.3 Aktuálny doklad o oprávnení podnikať v rozsahu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky (sken). 

A.4 Uchádzačom vystavený a potvrdený doklad Špecifikácia predmetu zákazky, z ktorého musí vyplývať 

splnenie všetkých technických parametrov a požiadaviek verejného obstarávateľa (sken). 

Uchádzač vyplní a potvrdí Prílohu č. 2 - „Špecifikácia predmetu zákazky“ tejto Výzvy na účasť. 

A.5 Uchádzačom vystavený a potvrdený doklad Štruktúrovaný rozpočet ceny (sken). 

Uchádzač vyplní a potvrdí Prílohu č. 3 - „Štruktúrovaný rozpočet ceny predmetu zákazky“ tejto Výzvy 

na účasť. 

A.5.1 Verejný obstarávateľ upozorňuje uchádzača, že ceny, ktoré uchádzač uvedie v Prílohe č. 3 -  „Štruktúrovaný 

rozpočet ceny predmetu zákazky“ musia byť zhodné s cenami, ktoré uchádzač uvedie v okne „PONUKY“ 

priamo v tabuľke v systéme JOSEPHINE. 

A.5.2 Ak uchádzač nie je platcom DPH upozorní na túto skutočnosť v prílohe č. 2 - Štruktúrovaný rozpočet ceny 

predmetu zákazky tejto Výzvy a uvedie do stĺpca č. 7 sadzbu DPH vo výške 0 %. 



  

Strana 4 

 

A.6 Uchádzačom vystavené a potvrdené Kompletné návrhy poistných zmlúv (sken), ktoré musia obsahovať 

zapracované Minimálne požadované poistné podmienky. 

Súčasťou kompletných návrhov poistných zmlúv musia byť Všeobecné poistné podmienky, Zmluvné 

dojednania a prípadne Osobitné poistné podmienky, ktoré budú súčasťou podpisovanej poistnej zmluvy. 

A.6.1 Doklady podľa bodu A.6 uchádzač musí predložiť aj vo formáte „WORD“. 

B. OSOBITNÉ POŽIADAVKY NA PREDMET ZÁKAZKY 

B.1 Požaduje sa akceptovať, že platba za plnenie sa realizuje výlučne bezhotovostným platobným stykom 

na základe faktúry doručenej dodávateľom, a to vždy za riadne a včas poskytnuté plnenie. 

B.2 Požaduje sa v zmysle § 340b ods. 5 zákona č. 513/1991 Z.z. Obchodného zákonníka v znení neskorších 

predpisov splatnosť faktúry v lehote 60 dní odo dňa jej doručenia verejnému obstarávateľovi. 

B.3 Požaduje sa, aby výsledná cena za predmet zákazky po ukončení elektronickej aukcie nebola vyššia ako 

predpokladaná hodnota zákazky (ďalej len „PHZ“) uvedená v bode 1. tejto Výzvy. V prípade presiahnutia 

PHZ všetkými uchádzačmi zruší verejný obstarávateľ použitý postup zdávania zákazky.  
 
Verejný obstarávateľ upovedomí uchádzačov o zrušení použitého postupu zadávania zákazky s uvedením 

dôvodu jeho zrušenia a zároveň oznámi postup, ktorý použije pri zadávaní zákazky na pôvodný predmet 

zákazky. Oznámenie o zrušení bude uchádzačovi elektronicky doručené v systéme JOSEPHINE 

prostredníctvom okna „KOMUNIKÁCIA“. O doručení správy bude uchádzač informovaný prostredníctvom 

notifikačného e-mailu na e-mailovú adresu zadanú pri registrácií. 

 

6. TYP ZMLUVNÉHO VZŤAHU 

Výsledkom tohto prieskumu trhu bude uzavretie poistnej zmluvy (ďalej len "zmluva"). 

7. KRITÉRIUM NA VYHODNOTENIE PONÚK 

Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia celková cena za predpokladané množstvo MJ s DPH predmetu 

zákazky. Úspešným uchádzačom sa stane uchádzač, ktorý ponúkne po ukončení elektronickej aukcie najnižšiu celkovú 

cenu stanovenú v súlade s podmienkami uvedenými vo Výzve a jeho ponuka bude na prvom mieste. Poradie ponúk 

na ostatných miestach bude zostavené vzostupne podľa výšky ceny, to znamená, že ponuka s najvyššou cenou bude 

na poslednom mieste. 

 

! ! ! Zákazka je realizovaná S ELEKTRONICKOU AUKCIOU ! ! ! 

8. PREDKLADANIE PONÚK 

8.1 Uchádzači predložia svoje ponuky elektronicky priamo do systému JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese 

https://josephine.proebiz.com/  

8.2 Elektronickú ponuku uchádzači vložia vyplnením ponukového formulára a vložením požadovaných dokladov a 

dokumentov v systéme JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese https://josephine.proebiz.com/ 

Pri vkladaní ponuky uchádzači postupujú nasledovne: 

8.2.1 Doklady podľa bodu 4. OSOBITNÉ POŽIADAVKY NA PLNENIE, časť A. POVINNÉ NÁLEŽITOSTI 

PONUKY uchádzač vkladá v okne „PONUKY“ v časti „Ponuka (súbor priložíte cez tlačidlo +)“. 

8.2.2 Ceny jednotlivých položiek uchádzač vkladá v okne „PONUKY“ priamo do tabuľky, a to nasledovne: 

 stĺpec „Jednotková cena bez DPH“ - uchádzači vkladajú cenu bez DPH, 

 stĺpec „% DPH“ - uchádzači vkladajú sadzbu DPH, 

 stĺpec „Jednotková cena (kritérium hodnotenia)“- uchádzači vkladajú cenu s DPH. 

8.3 V prípade otázok týkajúcich sa registrácie a vloženia ponúk do daného systému môže uchádzač kontaktovať 

správcu systému houston@proebiz.com alebo telefonicky +421 918 631 205. 

9. LEHOTA NA PREDKLADANIE PONÚK 

9.1 Lehota na predkladanie ponúk uplynie: 29.03.2017 o 14:30 hod. 

https://josephine.proebiz.com/
https://josephine.proebiz.com/
mailto:houston@proebiz.com


  

Strana 5 

 

10. VYSVETĽOVANIE POŽIADAVIEK UVEDENÝCH VO VÝZVE 

10.1 V prípade nejasností týkajúcich sa požiadaviek uvedených vo Výzve alebo inej sprievodnej dokumentácií, môže 

uchádzač elektronicky požiadať verejného obstarávateľa v systéme JOSEPHINE prostredníctvom okna 

„KOMUNIKÁCIA“ o ich vysvetlenie. Do predmetu správy je uchádzač povinný uviesť „Žiadosť o vysvetlenie“. 

Uchádzač musí svoju žiadosť doručiť verejnému obstarávateľovi max. 48 hodín (počas pracovných dní) pred 

uplynutím lehoty na predkladanie ponúk, tak aby mal verejný obstarávateľ dostatok času na spracovanie žiadosti a 

doručenie odpovede všetkým uchádzačom. Uchádzačom bude vysvetlenie doručené elektronicky v systéme 

JOSEPHINE prostredníctvom okna „KOMUNIKÁCIA“ najneskôr 24 hodín (počas pracovných dní) pred 

uplynutím lehoty na predkladanie ponúk. O doručení správy bude uchádzač informovaný prostredníctvom 

notifikačného e-mailu na e-mailovú adresu zadanú pri registrácií. 

10.2 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo predĺžiť lehotu na predkladanie ponúk.  

11. VYHODNOCOVANIE PONÚK 

11.1 Verejný obstarávateľ po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk vyhodnotí splnenie požiadaviek verejného 

obstarávateľa na predmet zákazky u všetkých uchádzačov, ktorí predložili ponuku.   

11.2 V prípade, ak z predložených dokladov nemožno posúdiť ich platnosť alebo splnenie požiadaviek uvedených 

v tejto Výzve, verejný obstarávateľ elektronicky požiada uchádzača v systéme JOSEPHINE prostredníctvom okna 

„KOMUNIKÁCIA“ o vysvetlenie predložených dokladov. Vysvetlenie uchádzač doručí elektronicky v systéme 

JOSEPHINE prostredníctvom okna „KOMUNIKÁCIA“.     

11.3 Uchádzačom, ktorí nesplnia požiadavky na predmet zákazky zašle verejný obstarávateľ správu s názvom  

„Oznámenie o vylúčení“, ktorú elektronicky doručí v systéme JOSEPHINE prostredníctvom okna 

„KOMUNIKÁCIA“.  O doručení správy bude uchádzač informovaný aj prostredníctvom notifikačného e-mailu 

na e-mailovú adresu zadanú pri registrácii. Uchádzačom, ktorým bude doručená správa „Oznámenie o vylúčení“ 

verejný obstarávateľ neumožní účasť v elektronickej aukcii.  

11.4 Po úplnom vyhodnotení ponúk bude uchádzačom, ktorí splnili požiadavky verejného obstarávateľa na predmet 

zákazky na e-mailovú adresu zadanú pri registrácií doručená „Výzva na účasť v elektronickej aukcii“, v ktorej 

budú uvedené podrobné informácie týkajúce sa priebehu elektronickej aukcie.   

12. ELEKTRONICKÁ AUKCIA 

12.1 Elektronická aukcia je na účely tohto verejného obstarávania opakujúci sa proces, ktorý využíva elektronické 

systémy na predkladanie:  

a) nových cien upravených smerom nadol, 

b) nových cien upravených smerom nadol a nových hodnôt, ktoré sa týkajú určitých prvkov ponúk alebo 

c) nových hodnôt, ktoré sa týkajú určitých prvkov ponúk. 

12.2 Elektronická aukcia pre daný predmet zákazky bude prebiehať v systéme PROe.biz na internetovej adrese 

https://vusch.proebiz.com 

12.3 Technické požiadavky na prístup do elektronickej aukcie: počítač uchádzača musí byť pripojený na Internet. 

Na bezproblémovú účasť v elektronickej aukcii je nutné používať jeden z podporovaných internetových 

prehliadačov:  

- Microsoft Internet Explorer verzia 11.0 a vyššia,  

- Mozilla Firefox verzia 13.0 a vyššia,  

- Google Chrome.  

Správna funkčnosť iných internetových prehliadačov je možná, avšak nie je garantovaná. Ďalej je nutné mať 

v použitom internetovom prehliadači povolené cookies a javaskripty. 

12.4 Elektronická aukcia sa bude konať spravidla do 5 pracovných dní po ukončení lehoty na predkladanie ponúk. 

Podrobné informácie týkajúce sa priebehu elektronickej aukcie budú uvedené vo „Výzve na účasť v elektronickej 

aukcii“.   

https://vusch.proebiz.com/


  

Strana 6 

 

13. PRIJATIE PONUKY A UZAVRETIE ZMLUVY  

13.1 Prijateľnou ponukou pre verejného obstarávateľa sa stane ponuka uchádzača s najnižšou celkovou cenou 

za predpokladané množstvo MJ s DPH predmetu zákazky po ukončení elektronickej aukcie. Ostatní uchádzači 

budú v predmete zákazky neúspešní. 

13.2 Výsledok vyhodnotenia ponúk po ukončení elektronickej aukcie zašle verejný obstarávateľ všetkým uchádzačom  

formou Oznámenia o prijatí / neprijatí ponuky. Oznámenie bude elektronicky doručené v systéme JOSEPHINE 

prostredníctvom okna „KOMUNIKÁCIA“ po ukončení elektronickej aukcie. O doručení správy bude uchádzač 

informovaný prostredníctvom notifikačného e-mailu na e-mailovú adresu zadanú pri registrácií. 

13.3 Úspešný uchádzač bezodkladne, najneskôr však do 5 pracovných dní odo dňa doručenia Oznámenia o prijatí 

ponuky doručí na adresu verejného obstarávateľa: 

 5x vyhotovenú a podpísanú Poistnú zmluvu; 

 1x podpísanú prílohu č. 2 - „Špecifikácia predmetu zákazky“; 

 1x podpísanú prílohu č. 3 - „Štruktúrovaný rozpočet ceny“. 

14. PRÍLOHY 

14.1 Príloha č. 1 -  List s kontaktnými údajmi oprávnenej osoby uchádzača.  

14.2 Príloha č. 2 -  Špecifikácia predmetu zákazky. 

14.3 Príloha č. 3 -  Štruktúrovaný rozpočet ceny predmetu zákazky. 

15. INFORMÁCIE O PRÍPADNÝCH AKTUALIZÁCIÁCH TÝKAJÚCICH SA ZÁKAZKY 

15.1 Verejný obstarávateľ odporúča uchádzačom, ktorí chcú byť informovaní prostredníctvom notifikačných e-mailov 

o prípadných aktualizáciách a informáciách týkajúcich sa konkrétnej zákazky, aby v danej zákazke zaklikli 

tlačidlo „ZAUJÍMA MA TO“ (v pravej hornej časti obrazovky). 


